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Cuadro 1 -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
 Total de 10 

años y más
   

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 234326 48218 44974 36930 35595 27762 22677 18170
TOTAL  Jefes 87577 314 8946 16185 18682 15155 15290 13005

  No Jefes 146749 47904 36028 20745 16913 12607 7387 5165

PEA Jefes Total 122672 3669 29795 31124 30812 20304 6083 885

  Jefes 58585 0 7744 14684 17953 12411 5088 705

  No Jefes 64087 3669 22051 16440 12859 7893 995 180

OCUPADOS Jefes Total 115104 2646 26232 30321 29594 19995 5431 885

  Jefes 57079 0 7322 14550 17497 12411 4594 705

  No Jefes 58025 2646 18910 15771 12097 7584 837 180

DESOCUPADOS Jefes Total 7568 1023 3563 803 1218 309 652 0

  Jefes 1506 0 422 134 456 0 494 0

  No Jefes 6062 1023 3141 669 762 309 158 0

INACTIVOS Jefes Total 111654 44549 15179 5806 4783 7458 16594 17285

  Jefes 28992 314 1202 1501 729 2744 10202 12300

  No Jefes 82662 44235 13977 4305 4054 4714 6392 4985
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Cuadro 1p -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
 Total de 10 

años y más
   

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 20,6% 19,2% 15,8% 15,2% 11,8% 9,7% 7,8%
TOTAL  Jefes 100,0% ,4% 10,2% 18,5% 21,3% 17,3% 17,5% 14,8%

  No Jefes 100,0% 32,6% 24,6% 14,1% 11,5% 8,6% 5,0% 3,5%

PEA Jefes Total 100,0% 3,0% 24,3% 25,4% 25,1% 16,6% 5,0% ,7%

  Jefes 100,0% ,0% 13,2% 25,1% 30,6% 21,2% 8,7% 1,2%

  No Jefes 100,0% 5,7% 34,4% 25,7% 20,1% 12,3% 1,6% ,3%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,3% 22,8% 26,3% 25,7% 17,4% 4,7% ,8%

  Jefes 100,0% ,0% 12,8% 25,5% 30,7% 21,7% 8,0% 1,2%

  No Jefes 100,0% 4,6% 32,6% 27,2% 20,8% 13,1% 1,4% ,3%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 13,5% 47,1% 10,6% 16,1% 4,1% 8,6% ,0%

  Jefes 100,0% ,0% 28,0% 8,9% 30,3% ,0% 32,8% ,0%

  No Jefes 100,0% 16,9% 51,8% 11,0% 12,6% 5,1% 2,6% ,0%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 39,9% 13,6% 5,2% 4,3% 6,7% 14,9% 15,5%

  Jefes 100,0% 1,1% 4,1% 5,2% 2,5% 9,5% 35,2% 42,4%

  No Jefes 100,0% 53,5% 16,9% 5,2% 4,9% 5,7% 7,7% 6,0%
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Cuadro 1h -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
 Total de 10 

años y más
   

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 110455 23590 22200 19026 15850 13473 9783 6533
TOTAL  Jefes 53357 172 5414 11813 11913 10577 8078 5390

  No Jefes 57098 23418 16786 7213 3937 2896 1705 1143

PEA Jefes Total 67016 2389 15803 17793 15385 11238 4091 317

  Jefes 41002 0 4983 11196 11748 9005 3933 137

  No Jefes 26014 2389 10820 6597 3637 2233 158 180

OCUPADOS Jefes Total 63739 1773 14094 17659 15061 11078 3757 317

  Jefes 40109 0 4724 11062 11424 9005 3757 137

  No Jefes 23630 1773 9370 6597 3637 2073 0 180

DESOCUPADOS Jefes Total 3277 616 1709 134 324 160 334 0

  Jefes 893 0 259 134 324 0 176 0

  No Jefes 2384 616 1450 0 0 160 158 0

INACTIVOS Jefes Total 43439 21201 6397 1233 465 2235 5692 6216

  Jefes 12355 172 431 617 165 1572 4145 5253

  No Jefes 31084 21029 5966 616 300 663 1547 963
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Cuadro 1hp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
 Total de 10 

años y más
   

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 21,4% 20,1% 17,2% 14,3% 12,2% 8,9% 5,9%
TOTAL  Jefes 100,0% ,3% 10,1% 22,1% 22,3% 19,8% 15,1% 10,1%

  No Jefes 100,0% 41,0% 29,4% 12,6% 6,9% 5,1% 3,0% 2,0%

PEA Jefes Total 100,0% 3,6% 23,6% 26,6% 23,0% 16,8% 6,1% ,5%

  Jefes 100,0% ,0% 12,2% 27,3% 28,7% 22,0% 9,6% ,3%

  No Jefes 100,0% 9,2% 41,6% 25,4% 14,0% 8,6% ,6% ,7%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,8% 22,1% 27,7% 23,6% 17,4% 5,9% ,5%

  Jefes 100,0% ,0% 11,8% 27,6% 28,5% 22,5% 9,4% ,3%

  No Jefes 100,0% 7,5% 39,7% 27,9% 15,4% 8,8% ,0% ,8%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 18,8% 52,2% 4,1% 9,9% 4,9% 10,2% ,0%

  Jefes 100,0% ,0% 29,0% 15,0% 36,3% ,0% 19,7% ,0%

  No Jefes 100,0% 25,8% 60,8% ,0% ,0% 6,7% 6,6% ,0%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 48,8% 14,7% 2,8% 1,1% 5,1% 13,1% 14,3%

  Jefes 100,0% 1,4% 3,5% 5,0% 1,3% 12,7% 33,5% 42,5%

  No Jefes 100,0% 67,7% 19,2% 2,0% 1,0% 2,1% 5,0% 3,1%



C.1m - Gran Paraná- 1ºTrimestre de 2014 

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                          6 

 

Cuadro 1m -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
 Total de 10 

años y más
   

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 123871 24628 22774 17904 19745 14289 12894 11637
TOTAL  Jefes 34220 142 3532 4372 6769 4578 7212 7615

  No Jefes 89651 24486 19242 13532 12976 9711 5682 4022

PEA Jefes Total 55656 1280 13992 13331 15427 9066 1992 568

  Jefes 17583 0 2761 3488 6205 3406 1155 568

  No Jefes 38073 1280 11231 9843 9222 5660 837 0

OCUPADOS Jefes Total 51365 873 12138 12662 14533 8917 1674 568

  Jefes 16970 0 2598 3488 6073 3406 837 568

  No Jefes 34395 873 9540 9174 8460 5511 837 0

DESOCUPADOS Jefes Total 4291 407 1854 669 894 149 318 0

  Jefes 613 0 163 0 132 0 318 0

  No Jefes 3678 407 1691 669 762 149 0 0

INACTIVOS Jefes Total 68215 23348 8782 4573 4318 5223 10902 11069

  Jefes 16637 142 771 884 564 1172 6057 7047

  No Jefes 51578 23206 8011 3689 3754 4051 4845 4022
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Cuadro 1mp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
 Total de 10 

años y más
   

Grupos Etarios
 

Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 19,9% 18,4% 14,5% 15,9% 11,5% 10,4% 9,4%
TOTAL  Jefes 100,0% ,4% 10,3% 12,8% 19,8% 13,4% 21,1% 22,3%

  No Jefes 100,0% 27,3% 21,5% 15,1% 14,5% 10,8% 6,3% 4,5%

PEA Jefes Total 100,0% 2,3% 25,1% 24,0% 27,7% 16,3% 3,6% 1,0%

  Jefes 100,0% ,0% 15,7% 19,8% 35,3% 19,4% 6,6% 3,2%

  No Jefes 100,0% 3,4% 29,5% 25,9% 24,2% 14,9% 2,2% ,0%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 1,7% 23,6% 24,7% 28,3% 17,4% 3,3% 1,1%

  Jefes 100,0% ,0% 15,3% 20,6% 35,8% 20,1% 4,9% 3,3%

  No Jefes 100,0% 2,5% 27,7% 26,7% 24,6% 16,0% 2,4% ,0%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 9,5% 43,2% 15,6% 20,8% 3,5% 7,4% ,0%

  Jefes 100,0% ,0% 26,6% ,0% 21,5% ,0% 51,9% ,0%

  No Jefes 100,0% 11,1% 46,0% 18,2% 20,7% 4,1% ,0% ,0%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 34,2% 12,9% 6,7% 6,3% 7,7% 16,0% 16,2%

  Jefes 100,0% ,9% 4,6% 5,3% 3,4% 7,0% 36,4% 42,4%

  No Jefes 100,0% 45,0% 15,5% 7,2% 7,3% 7,9% 9,4% 7,8%
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Cuadro 1bis -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
 Sexo

Total Varones Mujeres
POBLACION Jefes Total 275357 131867 143490
TOTAL  Jefes 87577 53357 34220

  No Jefes 187780 78510 109270

PEA Jefes Total 122672 67016 55656

  Jefes 58585 41002 17583

  No Jefes 64087 26014 38073

OCUPADOS Jefes Total 115104 63739 51365

  Jefes 57079 40109 16970

  No Jefes 58025 23630 34395

DESOCUPADOS Jefes Total 7568 3277 4291

  Jefes 1506 893 613

  No Jefes 6062 2384 3678

INACTIVOS Jefes Total 152685 64851 87834

  Jefes 28992 12355 16637

  No Jefes 123693 52496 71197



C.1bisp - Gran Paraná- 1ºTrimestre de 2014 

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                          9 

 

Cuadro 1bisp -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
 Sexo

Total Varones Mujeres
POBLACION Jefes Total 100,0% 47,9% 52,1%
TOTAL  Jefes 100,0% 60,9% 39,1%

  No Jefes 100,0% 41,8% 58,2%

PEA Jefes Total 100,0% 54,6% 45,4%

  Jefes 100,0% 70,0% 30,0%

  No Jefes 100,0% 40,6% 59,4%

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 55,4% 44,6%

  Jefes 100,0% 70,3% 29,7%

  No Jefes 100,0% 40,7% 59,3%

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 43,3% 56,7%

  Jefes 100,0% 59,3% 40,7%

  No Jefes 100,0% 39,3% 60,7%

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 42,5% 57,5%

  Jefes 100,0% 42,6% 57,4%

  No Jefes 100,0% 42,4% 57,6%
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 Total de 10 
años y más    

Grupos Etarios  
Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

TASA DE Jefes Total 52,4 7,6 66,2 84,3 86,6 73,1 26,8 4,9
ACTIVIDAD  Jefes 66,9 ,0 86,6 90,7 96,1 81,9 33,3 5,4

  No Jefes 43,7 7,7 61,2 79,2 76,0 62,6 13,5 3,5

TASA DE Jefes Total 49,1 5,5 58,3 82,1 83,1 72,0 23,9 4,9
EMPLEO  Jefes 65,2 ,0 81,8 89,9 93,7 81,9 30,0 5,4

  No Jefes 39,5 5,5 52,5 76,0 71,5 60,2 11,3 3,5

TASA DE Jefes Total 6,2 27,9 12,0 2,6 4,0 1,5 10,7 ,0
DESOCUPACI N Jefes 2,6 . 5,4 ,9 2,5 ,0 9,7 ,0

  No Jefes 9,5 27,9 14,2 4,1 5,9 3,9 15,9 ,0

 
 
 

Cuadro 2 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Total de 10 
años y más    

Grupos Etarios  
Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

TASA DE Jefes Total 60,7 10,1 71,2 93,5 97,1 83,4 41,8 4,9
ACTIVIDAD  Jefes 76,8 ,0 92,0 94,8 98,6 85,1 48,7 2,5

  No Jefes 45,6 10,2 64,5 91,5 92,4 77,1 9,3 15,7

TASA DE Jefes Total 57,7 7,5 63,5 92,8 95,0 82,2 38,4 4,9
EMPLEO  Jefes 75,2 ,0 87,3 93,6 95,9 85,1 46,5 2,5

  No Jefes 41,4 7,6 55,8 91,5 92,4 71,6 ,0 15,7

TASA DE Jefes Total 4,9 25,8 10,8 ,8 2,1 1,4 8,2 ,0
DESOCUPACI N Jefes 2,2 . 5,2 1,2 2,8 ,0 4,5 ,0

  No Jefes 9,2 25,8 13,4 ,0 ,0 7,2 100,0 ,0

Cuadro 2.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Varones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 



C.2.m - Gran Paraná- 1ºTrimestre de 2014 

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                          12 

 

 Total de 10 
años y más    

Grupos Etarios  
Total de 10 
años y más 10 a 19 años 20 a 29 años 30 a 39 años 40 a 49 años 

 
50 a 59 años 60 a 69 años 70 y más años 

TASA DE Jefes Total 44,9 5,2 61,4 74,5 78,1 63,4 15,4 4,9
ACTIVIDAD  Jefes 51,4 ,0 78,2 79,8 91,7 74,4 16,0 7,5

  No Jefes 42,5 5,2 58,4 72,7 71,1 58,3 14,7 ,0

TASA DE Jefes Total 41,5 3,5 53,3 70,7 73,6 62,4 13,0 4,9
EMPLEO  Jefes 49,6 ,0 73,6 79,8 89,7 74,4 11,6 7,5

  No Jefes 38,4 3,6 49,6 67,8 65,2 56,8 14,7 ,0

TASA DE Jefes Total 7,7 31,8 13,3 5,0 5,8 1,6 16,0 ,0
DESOCUPACI N Jefes 3,5 . 5,9 ,0 2,1 ,0 27,5 ,0

  No Jefes 9,7 31,8 15,1 6,8 8,3 2,6 ,0 .

Cuadro 2.m -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Mujeres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Sexo
Total  Varones Mujeres

TASA DE Jefes Total 44,6 50,8 38,8
ACTIVIDAD  Jefes  66,9 76,8 51,4

  No Jefes  34,1 33,1 34,8

TASA DE Jefes Total  41,8 48,3 35,8
EMPLEO  Jefes  65,2 75,2 49,6

  No Jefes  30,9 30,1 31,5

TASA DE Jefes Total  6,2 4,9 7,7
DESOCUPACI N Jefes  2,6 2,2 3,5

  No Jefes  9,5 9,2 9,7

 
 
 

Cuadro 2.bis-Población Total - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según sexo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto 
Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 234326 23784 32166 59774 46819 37034 34749
PEA 122672 3591 15233 21703 31606 21838 28701

OCUPADOS 115104 3275 14716 19568 29432 19934 28179

DESOCUPADOS 7568 316 517 2135 2174 1904 522

INACTIVOS 111654 20193 16933 38071 15213 15196 6048
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Cuadro 3.p - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Porcentajes 
 
 

Nivel Educativo 
 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 100,0% 10,1% 13,7% 25,5% 20,0% 15,8% 14,8%
PEA 100,0% 2,9% 12,4% 17,7% 25,8% 17,8% 23,4%

OCUPADOS 100,0% 2,8% 12,8% 17,0% 25,6% 17,3% 24,5%

DESOCUPADOS 100,0% 4,2% 6,8% 28,2% 28,7% 25,2% 6,9%

INACTIVOS 100,0% 18,1% 15,2% 34,1% 13,6% 13,6% 5,4%
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Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 110455 11647 14523 29866 21952 18170 14297
PEA 67016 2387 9877 14474 17403 10566 12309

OCUPADOS 63739 2229 9751 12614 17092 9891 12162

DESOCUPADOS 3277 158 126 1860 311 675 147

INACTIVOS 43439 9260 4646 15392 4549 7604 1988
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones - Porcentajes
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Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 100,0% 10,5% 13,1% 27,0% 19,9% 16,5% 12,9%
PEA 100,0% 3,6% 14,7% 21,6% 26,0% 15,8% 18,4%

OCUPADOS 100,0% 3,5% 15,3% 19,8% 26,8% 15,5% 19,1%

DESOCUPADOS 100,0% 4,8% 3,8% 56,8% 9,5% 20,6% 4,5%

INACTIVOS 100,0% 21,3% 10,7% 35,4% 10,5% 17,5% 4,6%
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Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto 
Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 123871 12137 17643 29908 24867 18864 20452
PEA 55656 1204 5356 7229 14203 11272 16392

OCUPADOS 51365 1046 4965 6954 12340 10043 16017

DESOCUPADOS 4291 158 391 275 1863 1229 375

INACTIVOS 68215 10933 12287 22679 10664 7592 4060
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres - Porcentajes
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Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 100,0% 9,8% 14,2% 24,1% 20,1% 15,2% 16,5%
PEA 100,0% 2,2% 9,6% 13,0% 25,5% 20,3% 29,5%

OCUPADOS 100,0% 2,0% 9,7% 13,5% 24,0% 19,6% 31,2%

DESOCUPADOS 100,0% 3,7% 9,1% 6,4% 43,4% 28,6% 8,7%

INACTIVOS 100,0% 16,0% 18,0% 33,2% 15,6% 11,1% 6,0%
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Cuadro 4 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado
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Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ.
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo

TASA DE ACTIVIDAD 52,4 15,1 47,4 36,3 67,5 59,0 82,6
TASA DE EMPLEO 49,1 13,8 45,8 32,7 62,9 53,8 81,1

TASA DE DESOCUPACION 6,2 8,8 3,4 9,8 6,9 8,7 1,8
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Varones 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ.
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo

TASA DE ACTIVIDAD 60,7 20,5 68,0 48,5 79,3 58,2 86,1
TASA DE EMPLEO 57,7 19,1 67,1 42,2 77,9 54,4 85,1

TASA DE DESOCUPACION 4,9 6,6 1,3 12,9 1,8 6,4 1,2
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ.
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo

TASA DE ACTIVIDAD 44,9 9,9 30,4 24,2 57,1 59,8 80,1
TASA DE EMPLEO 41,5 8,6 28,1 23,3 49,6 53,2 78,3

TASA DE DESOCUPACION 7,7 13,1 7,3 3,8 13,1 10,9 2,3



C.5. - Gran Paraná- 1ºTrimestre de 2014 

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                          23 

 

 
 
 

Cuadro 5 -Población de 10 años y más por intensidad de la ocupación y tasas de subocupación (demandante y no demandante) según sexo 

 
 Sexo

Total Varones Mujeres
Subocupados Horarios Total 12766 4557 8209 

 Subocupados Demandantes 10881 4055 6826 
 Subocupados No Demandantes 1885 502 1383 

Tasa de Subocupación Horaria 10,4 6,8 14,7 
Tasa de Subocupación Demandante 8,9 6,1 12,3 
Tasa de Subocupación No Demandante 1,5 ,7 2,5 
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Total 115104 40,5 6783 25847 35957 34532 11985
Con 1 ocupación 88134 39,5 5821 22727 31923 27663 0

Con más de 1 ocupación 14985 46,5 962 3120 4034 6869 0

Ns/Nr cant ocup 11985 . 0 0 0 0 11985

 
 
 

Cuadro 7.2. -Población Ocupada por cantidad de ocupaciones según horas trabajadas 
 
 
 

Menos de 16 

Hs Trabajadas  
No trabajó 

 
Total 
Ocupados 

Promedio Horas Trabajadas hs.  De 16 a 34 hs.  De 35 a 45 hs.  Más de 45 hs. sem ref 
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Cuadro 7.3. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
19513  9897  9616 

20305  10505  9800 

16,6  15,7  17,6 
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Cuadro 7.3.p. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo - Porcentaje 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
100,0%  50,7%  49,3% 

100,0%  51,7%  48,3% 

16,6  15,7  17,6 
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Cuadro 7.4. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

De otro tipo 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
115104  63739  51365 

30031  13254  16777 

81972  49042  32930 

3101  1443  1658 
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Cuadro 7.4.p. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo - Porcentajes 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

De otro tipo 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 
100,0%  55,4%  44,6% 

100,0%  44,1%  55,9% 

100,0%  59,8%  40,2% 

100,0%  46,5%  53,5% 
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Cuadro 8. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional 
 

 Total Ocupados
 

Total Nuevos Ocupados(3 
meses o menos) 

Resto 
Ocupados 

Grupos Total 115104 5769 109335
Etarios 10 a 19 años 2646 477 2169

 20 a 24 años 11866 1943 9923

 25 a 29 años 14366 1100 13266

 30 a 39 años 30321 1265 29056

 40 a 49 años 29594 539 29055

 50 a 59 años 19995 351 19644

 60 a 69 años 5431 94 5337

 70 y más años 885 0 885

Jefes Jefes 57079 1858 55221

 No Jefes 58025 3911 54114

Sexo Varones 63739 2267 61472

 Mujeres 51365 3502 47863

Asalariados Total 87733 5275 82458

 Con descuento jubilatorio 61047 689 60358

 Sin descuento jubilatorio 26686 4586 22100

Asalariados Con Plan de Empleo 1790 0 1790

 Sin Plan de Empleo 85943 5275 80668

No Asalariado  No asalariado 27371 494 26877
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Cuadro 8.p. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
 Total Ocupados

 
Total Nuevos Ocupados(3 

meses o menos) 
Resto 

Ocupados 
Grupos Total 100,0% 5,0% 95,0%
Etarios 10 a 19 años 100,0% 18,0% 82,0%

 20 a 24 años 100,0% 16,4% 83,6%

 25 a 29 años 100,0% 7,7% 92,3%

 30 a 39 años 100,0% 4,2% 95,8%

 40 a 49 años 100,0% 1,8% 98,2%

 50 a 59 años 100,0% 1,8% 98,2%

 60 a 69 años 100,0% 1,7% 98,3%

 70 y más años 100,0% ,0% 100,0%

Jefes Jefes 100,0% 3,3% 96,7%

 No Jefes 100,0% 6,7% 93,3%

Sexo Varones 100,0% 3,6% 96,4%

 Mujeres 100,0% 6,8% 93,2%

Asalariados Total 100,0% 6,0% 94,0%

 Con descuento jubilatorio 100,0% 1,1% 98,9%

 Sin descuento jubilatorio 100,0% 17,2% 82,8%

Asalariados Con Plan de Empleo 100,0% ,0% 100,0%

 Sin Plan de Empleo 100,0% 6,1% 93,9%

No Asalariado  No asalariado 100,0% 1,8% 98,2%
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Cuadro 8.p.b. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
 Total Ocupados

 
Total Nuevos Ocupados(3 

meses o menos) 
Resto 

Ocupados 
Grupos Etarios Total 100,0% 100,0% 100,0%

 10 a 19 años 2,3% 8,3% 2,0%

 20 a 24 años 10,3% 33,7% 9,1%

 25 a 29 años 12,5% 19,1% 12,1%

 30 a 39 años 26,3% 21,9% 26,6%

 40 a 49 años 25,7% 9,3% 26,6%

 50 a 59 años 17,4% 6,1% 18,0%

 60 a 69 años 4,7% 1,6% 4,9%

 70 y más años ,8% ,0% ,8%

Jefes Jefes 49,6% 32,2% 50,5%

 No Jefes 50,4% 67,8% 49,5%

Sexo Varones 55,4% 39,3% 56,2%

 Mujeres 44,6% 60,7% 43,8%

Asalariados Total 100,0% 100,0% 100,0%

 Con descuento jubilatorio 69,6% 13,1% 73,2%

 Sin descuento jubilatorio 30,4% 86,9% 26,8%

Asalariados Con Plan de Empleo 2,0% ,0% 2,2%

 Sin Plan de Empleo 98,0% 100,0% 97,8%

Cat. Ocupacional Asalariados 76,2% 91,4% 75,4%

 No Asalariados 23,8% 8,6% 24,6%
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Cuadro 10.1. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 87733 61047 26686

 Serv Doméstico 8160 2379 5781

 Sin tiempo de Finalización 59591 54173 5418

 Con tiempo de Finalización 19982 4495 15487

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 19982 4495 15487
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Cuadro 10.1.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 100,0% 69,6% 30,4%

 Serv Doméstico 100,0% 29,2% 70,8%

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 90,9% 9,1%

 Con tiempo de Finalización 100,0% 22,5% 77,5%

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 22,5% 77,5%
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Cuadro 10.1.h. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Varones 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 46575 33267 13308

 Sin tiempo de Finalización 34410 31329 3081

 Con tiempo de Finalización 12165 1938 10227

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 12165 1938 10227



C.10.1.h.p. - Gran Paraná- 1ºTrimestre de 2014 

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                          35 

 

Cuadro 10.1.h.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria Varones - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 100,0% 71,4% 28,6%

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 91,0% 9,0%

 Con tiempo de Finalización 100,0% 15,9% 84,1%

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 15,9% 84,1%
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Cuadro 10.1.m. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 41158 27780 13378

 Serv Doméstico 8160 2379 5781

 Sin tiempo de Finalización 25181 22844 2337

 Con tiempo de Finalización 7817 2557 5260

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 7817 2557 5260
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Cuadro 10.1.m.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 100,0% 67,5% 32,5%

 Serv Doméstico 100,0% 29,2% 70,8%

 Sin tiempo de Finalización 100,0% 90,7% 9,3%

 Con tiempo de Finalización 100,0% 32,7% 67,3%

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 32,7% 67,3%
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Cuadro 11.1. -Población desocupada por características según tipo de desocupado 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

7568  1697  5871 

3277  585  2692 

4291  1112  3179 

1506  0  1506 

6062  1697  4365 

1023  683  340 

3563  841  2722 

2021  173  1848 

961  0  961 
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Cuadro 11.1.p. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

100,0%  22,4%  77,6% 

100,0%  17,9%  82,1% 

100,0%  25,9%  74,1% 

100,0%  ,0%  100,0% 

100,0%  28,0%  72,0% 

100,0%  66,8%  33,2% 

100,0%  23,6%  76,4% 

100,0%  8,6%  91,4% 

100,0%  ,0%  100,0% 
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Cuadro 11.1.p.b. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 
Sexo 

 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

50 y más años 

100,0%  100,0%  100,0% 

43,3%  34,5%  45,9% 

56,7%  65,5%  54,1% 

19,9%  ,0%  25,7% 

80,1%  100,0%  74,3% 

13,5%  40,2%  5,8% 

47,1%  49,6%  46,4% 

26,7%  10,2%  31,5% 

12,7%  ,0%  16,4% 
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Cuadro 11.1.2. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo
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Total 4676

Menos de 1 mes 1072

De 1 a 3 meses 1029

Más de 3 a 6 meses 944

Más de 6 a 12 meses 801

Más de 1 a 3 años 830

Tiempo de 
Terminación del 
último trabajo 
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Cuadro 11.1.2.p. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo - Porcentajes
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Total 100,0%

Menos de 1 mes 22,9%

De 1 a 3 meses 22,0%

Más de 3 a 6 meses 20,2%

Más de 6 a 12 meses 17,1%

Más de 1 a 3 años 17,8%

Tiempo de 
Terminación del 
último trabajo 



Dirección General de Estadística y Censos de la Provincia de Entre Ríos

Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas

20
14

 •E 
PH

  T.
 I 2

01
4


	Tapa EPH Paraná.pdf
	Tapa horizontal EPH Paraná
	INFORME_GRAN_PARAN--T113




